(129) Vide supra, lib. i, epist. 73.

habeat proprietas cum possessione, juxta legitimas sanctiones, causam proprietatis ad petitionem prædictorum fratrum vestro duximus examini committendam, per apostolica scripta præcipiendo mandantes quatenus, vocatis ad præsentiam vestram qui fuerint evocandi, et auditis et plenius intellectis quæ in judicio petitorio duxerint proponenda, quod justum fuerit, appellatione postposita, statutis, facientes, etc., appellatione remota. Nullis, etc. Quod si ambo, etc.

CCLXXIV.

ABBATI SANCTÆ MARIE DE FERRARIA EJUSQUE FRATRIBUS, TAM PRÆSENTIBUS QUAM FUTURIS, REGULAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETUUM.

De confirmatione privilegiorum.
(Laterani, xii Kal. Februarii).

Religiosam vitam eligentibus apostolicum convenit adesse præsidium, etc., usque ad verbum annuimus, præfatam ecclesiam Sanctæ Mariæ de Ferraria, quam in fundo a nobili viro Ricardo quondam comite de Sangro pia vobis donatione concessio ad divinum obsequium construxistis, sed et cambium quod fecistis cum bonæ memoriæ Matthæo quondam Capuanensi archiepiscopo et Ecclesia Capuanensi, a quibus recepistis duas ecclesias dirutas, id est, ecclesiam Sancti Martini, in qua Cisterciensem ordinem statuistis, et Sancti Helii, cum omnibus tenementis earum, sicut habetis in publico instrumento, et locum illum ubi est ecclesia Sancti Angeli, cum ipsa ecclesia et tenimento suo, in jus et proprietatem beati Petri et sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ ad instar felicitis recordationis Lucii, Clementis et Cælestini prædecessorum nostrorum Romanorum pontificum suscipimus et præsentis scripti privilegio communimus; statuentes ut quascunque possessores, quæcunque bona, eadem Ecclesia in præsentiarum juste et canonice possidet, etc., usque ad verbum illibata permaneant. In quibus hæc proprii duximus exprimenda vocabulis. Prædia quæ contulit vobis illustris memoriæ W. quondam rex Siciliæ, scilicet startiam de Cornillan., startiam de Palmento et Jardinum Galerani, startiam Sancti Stephani et Pantanelli, et Rivi Jannui, et Forestellæ, Sancti Petri Lacuscin. usum pascuorum et omnium silvarum in toto tenimento Varran., startiam de Perticella in eodem tenimento, startiam de Fraxo, et pedis montis, quam dedit vobis Tancredus illustris Siciliæ rex in tenimento Teani, tenimenta quæ habetis intra montes et in omnibus partibus suis, et quidquid habetis in Varran. prædium quod, contulit vobis Joannes notarius juxta flumen Wlturni, et quidquid vobis contulit Hug. de Prata, quidquid in territorio habetis Sancti Angeli de Rabaccanina, et omnia pascua in terris ejusdem Hugonis, et quod habetis in Catulisca, pascua quæ habetis in Alifia, in tenimento Calvi in Prato Rotundo, et in Dalfian. Castellis maris, fundum de silva plana, quem habetis ex dono Gismundi, terram quam vobis contulit nobilis mulier Mathia et prædictus Hug. in flumine Lethæ, ubi habetis